tentia sermonis incolumis servetur. Usum enim verborum propterea dumtaxat necessarium esse, quia sensus nostri moveri aliter nequeant. Haec latius ab eo scribuntur et nomen amoris haud alienum esse a sacris litteris demonstratur. »Ne, inquit, haec de amore dicta a nobis putet quispiam 5 aliquid in sacris litteris innovare, audiant, qui amoris aut amorum vocabula aspernantur. »Amato ardenter eam, et te servabit. Vallo eam munito, et te extollet. Honore eam prosequere, ut te amplectatur,« et reliqua, quae per divinos amores dicuntur. Divus etiam Ignatius ita scribit: »Meus amor crucifixus est.« Et aliis: »Amator pulchritudinis eius factus sum.« Item 10 alias: »Incidi in amores tuos perinde quasi in puellarum amores.« Ergo nomen hoc sive amoris sive amorum minime formidare debemus. Nihil est enim, quod nos ea causa turbare ac deterrere possit. Nam si recte verba sanctorum theologorum animadvertisimus, nomen caritatis dilectionis et amorum pro eodem accipi videtur.« Sed ne, si plura afferam documenta, 15 nimis in longum oratio nostra vagetur, caput illud Dionysii de amore legendum arbitror, si quis plura nosse voluerit. Mihi satis in praesentia sit, tum sanctorum auctoritate, tum sacrarum litterarum exemplo demonstrasse amorum nomen non semper vitio dari, sed fieri saepenumero, ut qui se amore teneri aut amoribus excitari aut ardere dicit, non continuo 20 incontinentiae damnandus sit.

Sed iam quid Plato de eadem re senserit et an consentanea sacris 4 litteris locutus sit, videamus ac primo Phaedrum, deinde Convivium in medium proferamus, quos sermones obiurgator Platonis imprimis criminatur et libidinis arguit. In Phaedro igitur sive Plato sive Socrates apud Platonem loquens orationem, quam Lysias orator de amore turpi ediderat, non modo non probat, sed in eam acerrime invehitur et eiusmodi amorem insectatur, arguit, detestatur. O Iesu bone, qua animi integritate, qua vi verborum, qua copia dicendi perversum illum et sceleratum et nefarium affectum damnat, quam turpem, foedum, pernitosum tam amanti quam amato 30 esse ostenditur? Et quidem cum definire ipsum amorem vellet, audi, quibus verbis orsus est. »Ita statuendum est, inquit, duo quaedam genera esse in nobis, quae dominantur et regunt, quaeque nos sequimur, quo cumque duxerint. Unum est iuncta in nobis voluptatum cupiditas, alterum adveniens opinio, affectatrix boni. Haec alias consentiunt inter se, alias 35 dissentiunt, et modo hoc, modo illud superius est. Cum itaque opinio illa ad id, quod optimum est, ratione ducit et superat, tum huic potestati nomen est temperantia. Cum autem cupiditas temere trahit ad voluptates